
DIJKCEDULLEN VAN VUREN 1663-1820

Polderdistrict Tielerwaard v.Idd 290
Rijks Archief Arnhem

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking, controle en index C. Onclin, Tiel.
Eindbewerking D.G.A. Temminck, Heesselt
Mei 1994.
Bestandsnr. BETU0079.CED

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door het Rijks Archief Arnhem.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijck cedulle van de heerlijckheijdt van
Vuren bij Schout en gesworenen oversien
en naer de oude dijck cedulle vernieuwt

en gestelt op ijder sijne naem soo nu
gelden anderen dijcken den 18e Augus-

tus 1663

Beginnende van t'gericht van Herwijnen
eijnde aent gericht van Dalem

Ijder roed 14 voet

Den E Heer tot Vuren soo breet als het Vurens lant comt 25 roede

Het gemeen lant van Vuren in de stoep vier roede

De E Heer tot Vuren negen roede, wort gemackt bij Willem Clasen Lochtman

Frans Petersen drie roede

De Heer tot Vuren acht roede

De erfgenamen van Cornelis Bastiaensen vijf roede

De erfgenamen van Jan Walravensen van Wolffterdijck tot Gorricom twaelf roede

De Heer Allert van Rijn tot Dort drie roede

De erfgenamen van Ot Herberts tot Herwijnen seven voet

De erfgenamen van Jan Walravenß van Wolfferdijck tot Gorrikum achtiende halve voet

-2Wouter Corneliß en Sander Corneliß onverdeelt 25  roede1

van Nieuwensteijn van Jan Aertß Cock tot Herwijnen ses roede

De E Heer tot Weerdenb. modo de erfgenamen van Govert Govertß tien roede nu Dirck Peeterß

-2Jurien van Bijstervelt tot Bommell modo Peter van Nieuwensteijn 7  roede1

Sander Tuniß van Muijlenb. twee roe seven voet

De erfgen. van Cornelis Bastiaenß tien roede

De E Heer tot Vuren seventien roede

De erfgen. van Cornelis Bastiaenß negen roede

Jan Aertß Cock tot Herwijnen twee roede

De E Heer tot Vuren seven voet

Herbert Tuniß tot Herwijnen acht roede modo Frans Jacobß de Swart

De E Heer tot Vuren drie roede ses voeten

Antonis Corneliß drie roede

1



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

De weduwe van Jacob Hendrickß een roede

Wouter Corneliß tot Vuren een roede

De E Heer tot Vuren seven en veertich roede

Peter van Heijcoop tot Vuren drie roede

Sander Dirckß tot Herwijnen achtien voeten

De erfgenamen van Leendert Hendricksen en Jan Corneliß sijn erve onverdeelt achtien voeten

De E Heer tot Vuren vier roede twee voet

De erfgenamen van Cornelis Bastiaenß negen voet

Wouter Corneliß tot Vuren negen voet

Tunis Josten tot Vuren achtien voet nu Joost Tuniß

Tunis Tuniß van Muijlenb. en Aart van Pelt twee roede seven voet

De erfgenamen van Cornelis Bastiaenß modo Jan Corneliß vier roede

Govert van Batenb. tot Gorrickum twee roede

Jan Aertß Cock tot Herwijnen twee roede

Govert van Batenb. tot Gorckum seven roede seven voet

Gerrit Govertß van Driell tot Gorckum drie roede

Jan Corneliß tot Vuren uijt de boedel van Hues tien roede

Ot Janß tot Vuren van sijn vader achtien roede

De erfgenamen van Ot Herbertsen tot Herwijnen 4 roede 7 voet

Willem Gijsbertß van sijn vader negen roede 7 voet

Jurien Frederickß Smit tot Herwijnen modo Gerrit van Driel sestien voeten

De Heer tot Weerdenb. seven roede, wort gemackt bij Arien Claeß tot weder opseggens

De E Heer tot Vuren negen voet

De erfgenamen van Cornelis Sebastiaenß negen voet

-2Wouter Corneliß tot Vuren 5  voet1

-2De erfgenamen van Tomes Janß Romme 4  voet1

Tunis Josten tot Vuren negen voet

Willem Gijsbertß tot Vuren achtien voet

Jurien Fredericx Smit tot Herwijnen modo Gerridt van Driel achtien voet

2



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Heijme Peterß modo Peter van Nieuwenstijn seven voet

Peter van Nieuwensteijn achtien de halve voet

-2De heer Allert van Rijn en Cornelis Hermenß 17  voet1

De Heer tot Wayenoijen achtien de halve voet

De E Heer tot Vuren achttien de halve voet

Sander Tuniß van Muijlenb. twaelf roede seven voet

Tunis Tuniß van Muijlenb. en Aert van Pelt achtien roede comt Ot Janß 11 roijen

De E Heer tot Vuren twee roede seven voet

Blocklant en Reijn comt uijt den boedel van Madeleentjen van Honckoop de Heer van ..... wijs
erffgenamen ofte Agata van Dierhout waar nu Jonr. Jan da..rick van Blocklant

De erfgen. van Cornelis Sebastiaenß twee roede 7 voet, wort gemackt bij Peter van Heycop tot
weder opseggens

Peter van Heijcop tot Vuren vijf roede

Peter van Nieuwensteyn twee roede vier dde halve voet mackt Hendrick Willemß

De Heer tot Vuren seven roede elf talve voet, hier in de erfgen. van Jan Snoeck een roede

Hier leijt het Hooft

-2De erfgen. van Jan Snoeck tot Gorckum con suis twee roede  roij Neel ...1

-9De E Heer tot Vuren 15 voet3

-9De E Heer tot Vuren 15 voet3

Neeltgen Hendricx weduwe van Arien de Wit seven voet

De kinderen van Herbert Tuniß tot Herwijnen ses roede seven voet

Hendrick van der Steech Schout tot Bommel een roede seven voet

Neeltgen Hendricx weduwe van Arien de Wit ander halve roede

De Heer Allert van Rijn en de Heer Blocklant acht roede

Peter van Nieuwensteyn drie roeden

Het gemeen lant van Vuren vier roede en seven voet

De E Heer tot Vuren vier roede seven voet

De Heer Allert van Rijn en de heer Blocklant drie roede

Joost Tuniß Jongbloet tot Vuren een roede 7 voet

3



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

-8Peter van Nieuwensteijn 8  voet3

-4De Heer Allert van Rijn en Cornelis Hermenß onverdeelt 8  voet3

-9De E Heer tot Waijenoijen 8  voet3

-2Aert Janß Coveel ruijter 5  voet1

-9De E Heer tot Vuren 3  voet1

-9Peter van Nieuwensteyn twee roede 8  voet3

-9De Heer Allert van Rijn en Cornelis Hermens 15  voet3

De E Heer tot Vuren ander halve roede

Peter van Nieuwensteijn ander halve roede

Steven Janß Covel van Floris Tuniß ander halve roede

De E Heer tot Vuren een roede

Henderick van der Steech Schout tot Bommel drie roede

De weduwe van Jacob Hendrickß een roij

De E Heer tot Vuren twee roede wordt gemackt bij Peeter Tunesse

Cornelis Hermenß opt bos ander halve roede

De erfgen. van Dirck Reijerß en Oloff Bosman seven voet

De kinderen van Ot Herberts een roede

De weduwe van Jacob Hendrickß seven voet

De E Heer tot Vuren 7 voet

Hermen van Honckop tot Gorckum seven voet

De E Heer tot Vuren vijff talve roede wordt gemackt bij de weduwe van Peter Janß tot weder
seggens

De Heer Allert van Rijn ende Heer Blocklant 3 roede

Joost Tuniß Jongbloet tot Vuren een roede seven voet

Peter van Nieuwensteyn een roede

Jan Gerridts Rommeijn tot Vuren ander halve roede

Hermen van Honckop tot Gorrikum seven voet

-2Peter van Nieuwensteijn 3  voet1

-2De heer Allert van Rijn en Blocklant 3  voet segge en Cornelis Heijmenß1

-2De E Heer tot Waijenoijen 3  voet1

4



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

-2Jan Dirckß sijn kinderen tot Herwijnen 3  voet1

De E Heer tot Vuren derde halve roede

Frans Peterß derde halve roede

De E Heer tot Vuren twee roede

-2Hendrick van der Stech Schout tot Bommel 1  roede1

De E Heer tot Op heijmert vijf roede seven voet

Sander Corneliß een roede

De E Heer tot Vuren acht roede

Neeltgen Hendricx weduwe van Arien de Wit seven roede gecomen van 't gemeyn lant

Het gemijen lant van Vuren twee roede

Wouter Corneliß tot Vuren van Cornelis Hendrickß negen roede

Baldewijn van de Velde en de Secretaris van de Pol tot Bommel ander halve roede

Aert Corneliß tot Vuren tien voet

De E Heer tot Vuren negen roede ander halve voet

De E Heer tot Weerdenb. negen roede ander halve voet

Govert van Batenb. tot Gorckum twee roede

De E Heer tot Weerdenb. twee roede

Peter van Nieuwensteyn ander halve roede

De kinderen van Jan Dirckß tot Herwijnen een roede

Ot Janß van sijn vader seven voet

Hermen Janß van Honcop tot Gorrikum twee roede

De E Heer tot Vuren twee roede

Peter van Nieuwensteijn 2 roede vier de halve voet

De Heer Allert van Rijn en Cornelis Hermensen opt bos twee roede vier de halve voet

De E Heer tot WaijenoijenV twee roede vier de halve voet

De erfgen. van Jan Snoeck tot Gorrickum vier roede tien voet en een halve voet

Hermen van Honcop tot Gorkum acht voet

Govert van Batenb. tot Gorckum acht voet

De erfgen. van Cornelis Bastiaenß seven voet

5



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Den H. Geest tot Vuren ander halve roede

Steven Janß Covell ander halve roede

Arien Arienß de Jong tot Herwijnen een roede

Heijme Peterß een roede modo Oloff Bosman con suis tot Herwijnen 

De erfgenamen van Cornelis Sebastiaenß twee roede

Jan Corneliß Brouwer 2 roede nu sijn soon Ot Janß

De Heer Allert van Rijn en Cornelis Hendrickß opt bos twee roede

Jan Corneliß vier voet drie duijm

Aert Pilippenß erfgen. tot Herwijnen seven voet vijff duijm

Hendrick de Roijmacker tot Herwijnen 15 voeten 10 duijm

De erfgen. van Cornelis Corß tot Herwijnen veertien voet negen duijm

Wijndreck tot Haften veertien voeten negen duijm

Gerridt Gerridtß tot Herwijnen ses voet vier duijm

De E Heer tot Vuren elf voet

De weduwe van Jacob Hendrickß vier voet

De E Heer tot Vuren vier voet

De erfgen. van Tomes Janß Romme en Lubbert Corneliß vier voet  
De erfgen. van Dirck Reijerß en van Herbert Tuniß vijf voet

De E Heer tot Vuren acht voet

De E Heer tot Vuren en Sander Corneliß onverdeelt twee roede seven voet

De erfgen. van Cornelis Sebastiaenß twee roede seven voet modo Sander Corneliß

Peter Janß sijn weduwe derde halve roede

Gerrit Govertß van Driell tot Gorckum ander halve roede

De E Heer tot Vuren drie roede seven voet

De erfgen. van Jan Snoeck tot Gorckum ander halve roede, Melis Hendrickse 3 voet hier in

De E Heer tot Weerdenb. vijf roede

Het dorp van Vuren vijf roede

De Heer Allert van Rijn vijf roede

Govert van Batenb. tot Gorrickum tien roede

6



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

De erfgenamen van Baltus van der Veen drie roede seven voet, wordt gemackt bij Frans Peterß
tot weder opseggens

De Heer Allert van Rijn achtien voeten

Cornelis Hermenß opt bos achtien voeten

De erfgen. van Baltus van Veen tot Gorrikum ses roede twaef voet

De Heer Allert van Rijn en Cornelis Hermenß opt bos ses roede twaelf voet

De E Heer tot Wayenoijen ses roede twaelf voet

De erfgenamen van Jan Snoeck tot Gorckum ses roede twaelff voet, Neeltgen Bayens
last 24 vt

Tunis Joosten tot Vuren vier roede min ander halve voet

Neeltgen Hendrickx weduwe van Arien de Wit vier roede min ander halve voet

De erfgen. van Baltus van der Veen tot Gorckum 2 roede, wort gemackt bij Frans Petersen tot
weder opseggens

Stijn Otten in Dalem 7 voet

Willem Schonck tot Gorckum 7 voet

Cornelis Gerritß twee roede modo Hendrick Corneliß in Spijck

De E Heer tot Vuren ses roede

De erfgen. van Baltus van der Veen twee roede twaelf voet, wort gemackt bij Frans Peterß tot
weder opseggens

De erfgenamen van Cornelis Sebastiaenß drie roede

Hermen van Honckop tot Gorckum tien roede 7 voet

Cornelis Arienß op den Balckhoven drie roede

De erfgen. van Cornelis Arienß Secretaris tot Vuren ses roede

Neeltgen Romme, weduwe van Jacob Hendrickß Scheer vijf roede

Peter Willemß Valck tot Vuren 9 roede ses voet

Magdalena van Honckoop sal. vier roede modo de Heer Blocklant

Dircken Gerrits van Sprang en Hendrick Corneliß in Spijck vier roede

Tunis Corneliß Cock tot Vuren elf roede

Sander Corneliß tot Vuren drie roede seven voet

Neeltgen Romme weduwe van Jacob Hendrickß Scheer tien roede seven voet

De Heer tot Vuren vier roede seven voet

De Heer Allert van Rijn en Blocklant ander halve roede

7



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

-2Neeltgen Romme weduwe van Jacob Hendrickß de helft van 2  voet1

-2De erfgen. van Tomes Janß Romme de helft van 2  voet1

-2De E Heer tot Vuren 2  voet1

-9De erfgen. van Aert Dircksen tgat een roede, 8 voet, wort gemackt bij Jan Joriß tot weder opseggens3

-9Cornelis Jacobß een roede 8 voet wordt gemackt bij Jan Joriß tot weder opseggens3

-9Neeltgen Hendrickß weduwe van Arien de Wit een roede 8  voet wordt gemackt als vooß3

Peter van Nieuwensteijn drie roede elf voet, wort gemackt bij Jan Joriß tot weder seggens

De E Heer tot Wayenoyen 3 roede, wort gemackt bij Joost Tuniß tot weder opseggens

Neeltgen Hendricx weduwe van Arien de Wit 3 roede, wort gemackt bij Joost Tuniß tot weder
opseggens

Peter van Nieuwensteyn drie roede vier d'halve voet, wort gemackt bij Claes Tijssen tot weder
op seggens

De erfgen. van Jan Snoeck drie roede vier de halve voet, die E Heer tot Wayenoijen 3 voet, wort
gemackt bij Joost Jongbloet

-2Peter van Nieuwensteijn 1  roij1

De Heer tot Vuren vijf roede]

Aert Janß Covel vijf roede min 2 voet, wort gemackt bij de weduwe van Dirck Mertenß

Peter van Nieuwensteyn tien roede, wort gemackt bij Dirck Peterß Timmerman

Peter Willemß Valck twaelf roede elf voet 7 duijm

De Heer Allert van Rijn en Cornelis Hermß Blocklant en Neeltgen Romme 20 roede ii voet
5 duijm

De E Heer tot Waijenoijen 20 roede ii voet 5 duijm

Sander Corneliß en Jan Corneliß tot Vuren vijf roede

De E Heer tot Vuren negen roede negen voet tien duijm

De Heere Allert van Rijn en Blocklant con suis vijf roede

Steven Janß Covel 19 roede hier onder ses roede vier duijm uijt de gaef van Harlaer, wort gemackt
tot weder opseggens

Hermen Janß van Honckop tot Gorckum elf roede modo Steenswinckel tot Gorrikum

Arien Claesen Castelyen dertien roede seven voet

De erfgen. van Dirck Aertß, Tomes Janß en Ot Janß acht roede seven voet wordt gemackt bij
Cornelis Peterß tot weder op seggens

8



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Hermen Janß van Honcop tot Gorrickum vier roede

Arien Clasen Casteleyn 2 roede

De erfgen. van Aert Willemß Blanckert 6 roede, wort gemackt bij Arien Janß Covel tot weder
opseggens

De Heer tot Weerdenb. 20 roede 3 voet, wort gemackt bij Peter Valck tot weder op seggens

Steven Janß Covel elf roede, wort gemackt bij Jan Stevense

De erfgen. van Herbert Tuniß tot Herwijnen drie roede, wort gemackt bij Jacob Willemß

Frerick Janß Timmerman achtien roede seven voet

Cornelis Arienß Balchoven negen roede 5 voet

Hendrick van der Stech Schout tot Bommel elf roede vijf voet, wort gemackt bij Cornelis Heijmanß
nu Geleijn Biltveijl

Tunis Corneliß Cock 23 roede ii voet

Dircken Gerrits van Sprang 12 roede en Willem Schonck tot Gorrickum 9 roede

De erfgenamen van Tomes Janß Romme en Lubbert Corneliß 10 roede 7 voet

Govert Janß van Batenb. tot Gorrickum sestien roede vier voet, wort gemackt bij Sander Corneliß

T'gemeen lant van Vuren 18 roede hier van mackt Cornelis Aertß 10 roede tot weder seggens

T'gemeen lant van Herwijnen vier roede min vier voet, wort gemackt bij Gerrit Gerritß, Jan Tielmans
-232 roede1

De erfgen. van Cornelis Sebastiaenß 53 roede een voet

T'gemeen lant van Vuren 29 roeden hier van boven aen, wort gemackt bij Tunis Arienß acht roede
tot weder seggens, blijft 21 roeden, voort gemeen lant

Govert van Batenb. tot Gorrikum veertien roede 7 voet wort gemaeck bij Cornelis Evertß tot
weder zeggens

Hermen van Honkoop en Sander Corneliß seventien roede

Govert van Batenb. tot Gorckum 39 roeden nu Arien Peeterß Vermijn

T'gemeen lant van Herwijnen 29 roeden

De erfgenamen van Heyme Peterß 3 roede min 3 voet

Govert van Batenb. vijf roede

De E Heer tot Vuren ses roede

De erfgen. van Snock tot Gorckum drie roeden

9



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Lubbert Corneliß 2 roede seven voet

T'gemeen lant van herwijnen op de sluijs 2 roeden seven voet

De erfgen. van Jan Snoeck tot Gorckum dertien roede

Hier eijnt Vuren aen de sijven van Dalem

Aldus oversien en bevonden de oude dijck cedulle en accorderen gelijck de selve nu aen den anderen
werden aen gedijckt en weder gemeten met de roede van veertien voet en ons wetens geene dijck
in questie. Geschiet op huijden den 18 augustus sestien hondert drie en sestich in Vuren en bij ons
gesworens ondertijckent

10



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijck cedulle van Vuren van
de buijten heijmse dijcken

anno 1688

Voor eerst in het 12 lot 7 voet weerde gemaeckt bij Reijnder Derckse ende Olf Bosman van
Herwijnen

-2Die erfgenamen van de Heer de Bije in het selvede lot 3  voet1

Die Heer van Op hemert in het 13 lot 5 roede 7 voet

Die Heer tot Varick in het 14 lot een roede en 7 voet

De erfgenaeme van de Heer de Bije in het 14 lot een roede

Derck Leenders Hoogherwerf tot Herwijnen in het 15 lot een roede

Adriaen de Jongh tot Herwijnen in het 15 lot 7 voet 5 duijm

Abraham den Raedemaecker ende modo Frans Huijberts tot Herwijnen in het 15 lot 15 voet
10 duijm

Cornelis Verploegh tot Heluw in het 15 lot 14 voet 9 duijm

Arien Fransse tot Herwijnen in het 15 lot 14 voet 9 duijm

Peter Roelfse tot Herwijnen in het 15 lot 6 voet 4 duijm

Gemeynlant van Herwijnen in het 29 lot 4 roeden min 4 voet

Gemeynlant van Herwijnen in het 35 lot langh 29 roede

Gemeynlant van Herwijnen in het 37 lot 2 roede 7 voet

Voorders alle die dijcken toe behoorende haer Edele Mooghende

Aldus oversien ende alle buijten heymse dijcken op gestelt in wat lot dat die selve liggen in jaer
1688.

(Noot bewerker: was getekend)

Herber Peeterse van der Wal, buermester

Dit is merck van Jan Gijsbers, buermester

In presentie Jan Hermenssen, Schoudt van Vuren 

11



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijck cedulle in de Heerlijckheijdt Vueren be-
staende in 37 loten die altemael toe behooren

haere Ed. Mogende uijt gesondert dese volgende
perselen die ijder op haeren rechten eijgenaer

sijn gestelt. Op datum den 3 October 1708

In het 12 lot Reijer Dirrickse en Aerreije Rijckhuijse seven voet

De kinderen van Jan Dirrickse nue Mevrouw van der Steen drie en een halve voet

13 lot Den Hooge Ed. Heer van Op hemert vijf roede en seven voet de roij van veertien voet

In het 14 lot Baldewijn van de Velde en de seketarius van der Pol nue Domenie Fapoen een
roij en seven voet

De kindere van Jan Dirrickse nu Mevrouw van der Steen een roij

In het 15 lot Aerreije Aeriese de Jongh nu Govert Verploegh een roij

Adreijaen de Jongh seven voet en vijf duijm

Abram den Raeijmaker tot Herrewijne en Egghen Franse samen vijftien voet en vijf duijm

De erven van Cornelis Corsterse nue Thones Aldens tot Haeften een roij en 9 duijm

De wede vrou van Aerreije Franse een roij en 9 duijm

Peter Roelofse tot Herrewijne ses voet en vier duijm

In het 29 lot het gemeenlant van Herrewijne drie roeden en tien voeten

De selve in het 35 lot negen en twijntigh roede

Die selven in het 37 lot twee roede en seven voeten

Ten oorconden geteijckent

Jan de Bruijn, Secretarius tot Vueren

12



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijk cedulle in de Heerlijkhijt Vueren be-
staaende in 37 loten die alle toe behoren

den tegenwoordigen Heer uijt genomen die
op de respectibe eijgenare haar name sijn

Volgende op dato den 9 octob. 1727

In het 12 lot Dirk Reijerse en Aarien Rijkhuijse seven voet

De Heer Jacob van den Steen Heere van Ommere en Wajestijn drie en een halve voet

13 lot

Den Hoogh Ed. Welgebr. Heer Rijndert van Haeften Heere van Op hemert vijff roede en seven
voet

14 lot

Gijsbert Vervoren een roij en seven voet

Den opgemelte Heer van den Steen etc een Roij

15 lot

Schepen Henderikus Verplogh een Roij

De weduw Adriaan de Jong seven voet en vijff duijm

Peter den Rademaker en Coenraat Bijl vijftien voet en vijff duijm

Tuenis Aldens tot Haaften een Roij en 9 duijm

De wede vrou van Aerien Franse een Roij negen duijm

Peter Roelofse's erve ses voet en vier duijm

29 lot

Het gemene lant van Herwijne drie roede en tien voeten

35 lot

Het gemene lant van Herwijne negen en twintigh roede

37 lot

Het gemene lant van Herwijne twee roede en seven voeten bij de tegenwoordigen Buermesters
der Heerlijkhijt Vueren doen opstellen met kennisse van mij onders. als rentmeester der gemelte
Heerlijkhijdt, en door haar lieden en mij ondertekent op dato hier voore geexpresseert.

(Noot bewerker: was getekend)

Pieter Cornelusen den Jongen

Dit hantmerkt stelt goet van Rossem als Buermester in mij presentie

D.v. Hattem, Rentmr.

13



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijk cedulle in de Heerlijkheijt Vueren be-
staaende in 37 looten die alle toe behooren

den tegenwoordigen Heer uijt genomen die op
de respective eijgenare haar name sijn

volgens op den 27 december 1747

In het 12 lot Dierck Reijjerse en Aerije Rijckhuijse seven voet

In het 14 lot Gijsbert Vervoren een roeij en seuven voet

In het 15 lot Theunis Valcke seuven voeten en vijf duijm

en in het selvende lot

Gijsbert Vervoren en Konrat Bijl vijftien voeten en vijf duijm

Theunis Aldens tot Haften een roij en negen duijm

Gijsbert Rijkhuijse en Lendert Fock een roij en negen duijm

en is getijkent op den 27 december 1747 Jan de Bruijn, Schout tot Vueren

14



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijk cedulle over Vuuren het jaar 1760

Den dijk van het gerigt van Herwijne af tot het gerigt van Dalem toe is ter lingte van elf hondert
roede waar onder maar partekelieren dijke zijn voor eerst:

Geijsbert Rijkhuijse en Lendert de Fokkert 20 voete in twe parseelen

en Geijsbert Vervoorn 25 voeten in twe parseelen

en Arien van Santen 8 voeten

en Coenraat Bijl 4 voeten

en de erfgenamen van Teunis Aldes 8 voeten

en de gemeijnte van Herwijne een en een halve Roe

en verders den geheellen dijk den heer graven van Bijland Heer van Vuuren.

Versoeke aan Heeren Dijkgraaf en hooge heymraden in mijn dijk cedullen genoegen te zullen hebben.

J. de Bruijn, Schout tot Vuuren

15



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijk cedulle tot Vuuren beginnende van het
gerigt van Herwijnen tot het gerigt van Da- 
lem toe van stuck tot stuck op de tegenwor-
dige eijgenaars namen gestelt zoo veel als
doenlijk was in de maant februarij 1779

Roede:voete:duijm

Paal nomber 1
Den Heer van Vuuren 346 8 0

Paal nomber 2
Geurt van Zee 0 4 0 

Paal nomber 3
Den Heer van Vuuren 48 7 0

Paal nomber 4
Geijsbert Vervoorn 1 5 0

Paal nomber 5
Den Heer van Vuuren 45 12 0

Paal nomber 6
Arien van Santen 0 8 0

Niomber 7
Geijsbert Vervoorn 0 4 0

Paal nomber 8
Davit Bijl 0 5 0

Paal nomber 9
Stoffel Starenberg 0 8 0

Paal nomber 10
Arien de Fockert 1 0 0

Paal nomber 11
Den Heer van Vuuren 386 14 0

Paal nomber 12
Klaas van den Berg 1 14 0

Paal nomber 13
Den Heer van Vuuren zijnde tot het gerigt van Dalem toe 227 12 0

Actum Vuuren den 16 februarij 1779 J. de Bruijn, Schout tot Vuuren

Dit merk stelt Andris van der Wal als Buurmester en mijn present

J. de Bruijn, Sicretares tot Vuuren

Abram Roosa als Buurmeester

16



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijk cedulle op Vuuren beginnende met
de Jaaren anno 1789

Roede:voete:duijm

Paal nomber 1
Den Heer van Vuuren 364 8 0

Paal nomber 2
Geurt van Zee 0 4 0 

Paal nomber 3
Den Heer van Vuuren 48 7 0

Paal nomber 4
Geijbert Vervoorn 1 5 0

Paal nomber 5
Den Heer van Vuuren 45 12 0

Paal nomber 6
De wede vrou Arien van Sandwijk 0 8 0

Paal nomber 7
Davit Bijl 0 4 0

Paal nomber 8
Geijbert Vervoorn 0 4 0

Paal nomber 9
Stoffel Starenberg 0 8 0

Paal nomber 10
Arien de Fockert 1 0 0

Paal nomber 11
Den Heer van Vuuren 386 14 0

Paal nomber 12
Clas van den Berg 1 14 0

Paal nomber 13
Den Heer van Vuuren tot het gerigt van Dalem toe 227 12 0

Den dijk van Clas van den Berg is gekomen van de gemeijnte van
Herwijne en de andere partelieren dijke weet ik niet wat goede-
ren daar bij behorende

10 Februarij 1789

J. de Bruijn, Schout tot Vuuren

17



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Dijkcedul van den dorpe Vueren
Ao. 1820

WelEdelen Heere Dijkgraaf en Heemraaden in den Hoogen Dijkstoel van Tielrewaard volgens
uw geeerde aanschrijving van Woensdag den 15 Maart hebbe wij Schout en poldermeester van
Nierven zoo veel ons mogelijk was aan Uw Edl aanschrijven voldaan weegens het opgeeve eener
abcurate specificaten opgaaf der tegenwoordige eijgenaars der dijken op den dorpen Vueren met
de daar bijbehoorende Landerijen en Huizen en Hoove

N 1 lang: 364 roede 8 voet 
Mevrouw Meerman, Grondeijgenaaresse van Vueren

N 2 lang: 4 voet
De wed. L. van Steenberge, Goverd van Zandwijk, Dirk Sterk, Engel van Zee
daar bij behoorende 1 Morge, 4 Hond 50 Roeden land
2 huize met de daarbij behoorende Hoove

N 3 lang: 48 roede 7 voet
Den Mevrouwe Meerman, Grondeijgenaaresse van Vueren

N 4 lang: 1 roeden 5 voet
Wilm van Zee Jr.
daar bij behoorende 8 Hond land Domenies hof

N5 lang: 45 roeden 12 voet
De mevrouw Meerman, Grondeijgenaaresse van Vueren

N 6 lang: 8 voet
Gijbert Verploeg
daar bij behoorende 1 Morge land op de Breeden kamp

N 7 lang: 4 voet
David Bijl
daar bij behoorende 5 Hond land op den Breeden kamp

N 8 lang: 4 voet
Wil van Zee Jr.
daar bij behoorende 8 Hond land Domenies hof

N 9 lang: 8 voet
Peeter de Jong
daar bij behoorende 3 Hond land

N 10 lang: 1 roede
Peeter Verploeg
daar bij behoorende 8 Hond land Langen akker op den Breeden kamp

N 11 lang: 386 roeden 14 voet
De Mevrouw Meerman, Grondeijgenaaresse van Vueren

N 12 lang: 1 roede 14 voet
De wed. Peeter Wilmstijn
daar bij behoorende huis en hof, schuur en berg

N 13 lang: 227 roeden 12 voet
De Mevrouw Meerman Grondeijgenaaresse van Vueren
(Noot bewerker: was getekend)

18



Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

S. van der Vlotge Polder Schout namens Vueren

Cor. v.d. Wal en Willem Schilt poldermeesters namens Vueren

19



Index op voornaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Aarien Rijkhuijse 13
Aart Pelt, van 2
Abraham Raedemaecker, den 11
Abram Raeijmaker, den 12
Abram Roosa 16
Adreijaen Jongh, de 12
Adriaan Jong, de 13
Adriaen Jongh, de 11
Aerien Franse 13
Aerije Rijckhuijse 14
Aerreije Rijckhuijse 12
Aerreije Aeriese Jongh, de 12
Aerreije Franse 12
Aert Pelt, van 3
Aert Corneliß 5
Aert Dircksen 8
Aert Janß Coveel 4
Aert Janß Covel 8
Aert Pilippenß 6
Aert Willemß Blanckert 9
Agata Dierhout, van 3
Allert Rijn, van 1,3,4,5,6,7,8
Andris Wal, van der 16
Antonis Corneliß 1
Arien Fockert, de 16,17
Arien Sandwijk, van 17
Arien Santen, van 15,16
Arien Wit, de 3,5,7,8
Arien Arienß Jong, de 6
Arien Claesen Castelyen 8
Arien Claeß 2
Arien Clasen Casteleyn 9
Arien Fransse 11
Arien Janß Covel 9
Arien Peeterß Vermijn 9
Baldewijn Velde, van de 5,12
Baltus Veen, van 7
Baltus Veen, van der 7
Claes Tijssen 8
Clas Berg, van den 17
Coenraat Bijl 13,15
Cor. Wal, v.d. 19
Cornelis Verploegh 11
Cornelis Aertß 9
Cornelis Arienß 7
Cornelis Arienß Balchoven 9
Cornelis Bastiaensen 1
Cornelis Bastiaenß 1,2,5
Cornelis Corsterse 12
Cornelis Corß 6
Cornelis Evertß 9
Cornelis Gerritß 7
Cornelis Heijmanß 9
Cornelis Heijmenß 4
Cornelis Hendrickß 5,6

20



Index op voornaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Cornelis Hermens 4
Cornelis Hermensen 5
Cornelis Hermenß 3,4,7
Cornelis Hermß Blocklant 8
Cornelis Jacobß 8
Cornelis Peterß 8
Cornelis Sebastiaenß 2,3,6,7,9
D. Hattem, v. 13
David Bijl 18
Davit Bijl 16,17
Derck Leenders Hoogherwerf 11
Dierck Reijjerse 14
Dirck Aertß 8
Dirck Mertenß 8
Dirck Peeterß 1
Dirck Peterß Timmerman 8
Dirck Reijerß 4,6
Dircken Gerrits Sprang, van 7,9
Dirk Sterk 18
Dirk Reijerse 13
Egghen Franse 12
Engel Zee, van 18
Floris Tuniß 4
Frans Huijberts 11
Frans Jacobß Swart, de 1
Frans Petersen 1,7
Frans Peterß 5,7
Frerick Janß Timmerman 9
Geijbert Vervoorn 17
Geijsbert Rijkhuijse 15
Geijsbert Vervoorn 15,16
Geleijn Biltveijl 9
Gerridt Driel, van 2
Gerridt Gerridtß 6
Gerrit Driel, van 2
Gerrit Gerritß 9
Gerrit Govertß Driell, van 2,6
Geurt Zee, van 16,17
Gijbert Verploeg 18
Gijsbert Rijkhuijse 14
Gijsbert Vervoren 13,14
Goverd Zandwijk, van 18
Govert Batenb., van 2,5,6,9
Govert Verploegh 12
Govert Govertß 1
Govert Janß Batenb., van 9
Heijme Peterß 3,6
Henderick Steech, van der 4
Henderikus Verplogh 13
Hendrick Roijmacker, de 6
Hendrick Stech, van der 5,9
Hendrick Steech, van der 3
Hendrick Corneliß 7
Hendrick Willemß 3
Herber Peeterse Wal, van der 11

21



Index op voornaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Herbert Tuniß 1,3,6,9
Hermen Honckop, van 4,7
Hermen Honcop, van 5
Hermen Honkoop, van 9
Hermen Janß Honckop, van 8
Hermen Janß Honcop, van 5,9
Heyme Peterß 9
J. Bruijn, de 15,16,17
Jacob Steen, van den 13
Jacob Hendrickß 2,4,6,8
Jacob Hendrickß Scheer 7
Jacob Willemß 9
Jan Blocklant, van 3
Jan Bruijn, de 12,14
Jan Snoeck 3,5,6,7,8,10
Jan Tielmans 9
Jan Aertß Cock 1,2
Jan Corneliß 2,6,8
Jan Corneliß Brouwer 6
Jan Dirckß 5
Jan Dirrickse 12
Jan Gerridts Rommeijn 4
Jan Gijsbers 11
Jan Hermenssen 11
Jan Joriß 8
Jan Stevense 9
Jan Walravensen Wolffterdijck, van 1
Jan Walravenß Wolfferdijck, van 1
Joost Jongbloet 8
Joost Tuniß 2,8
Joost Tuniß Jongbloet 3,4
Jurien Bijstervelt, van 1
Jurien Frederickß Smit 2
Jurien Fredericx Smit 2
Klaas Berg, van den 16
Konrat Bijl 14
L. Steenberge, van 18
Leendert Hendricksen 2
Lendert Fock 14
Lendert Fokkert, de 15
Lubbert Corneliß 6,9,10
Madeleentjen Honckoop, van 3
Magdalena Honckoop, van 7
Melis Hendrickse 6
Neel 3
Neeltgen Bayens 7
Neeltgen Romme 7,8
Neeltgen Hendrickß 8
Neeltgen Hendrickx 7
Neeltgen Hendricx 3,5,8
Olf Bosman 11
Oloff Bosman 4,6
Ot Herberts 1,4
Ot Herbertsen 2
Ot Janß 2,3,5,6,8

22



Index op voornaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Peeter Jong, de 18
Peeter Verploeg 18
Peeter Wilmstijn 18
Peeter Tunesse 4
Peter Heijcoop, van 2
Peter Heijcop, van 3
Peter Heycop, van 3
Peter Nieuwensteijn, van 1,3,4,5,8
Peter Nieuwensteyn, van 3,4,5,8
Peter Nieuwenstijn, van 3
Peter Rademaker, den 13
Peter Valck 9
Peter Janß 4,6
Peter Roelfse 11
Peter Roelofse 12,13
Peter Willemß Valck 7,8
Pieter Cornelusen 13
Reijer Dirrickse 12
Reijn 3
Reijnder Derckse 11
Rijndert Haeften, van 13
S. Vlotge, van der 19
Sander Corneliß 1,5,6,7,8,9
Sander Dirckß 2
Sander Tuniß Muijlenb., van 1,3
Steven Janß Covel 4,8,9
Steven Janß Covell 6
Stijn Otten 7
Stoffel Starenberg 16,17
Teunis Aldes 15
Theunis Aldens 14
Theunis Valcke 14
Thones Aldens 12
Tomes Janß 8
Tomes Janß Romme 2,6,8,9
Tuenis Aldens 13
Tunis Arienß 9
Tunis Corneliß Cock 7,9
Tunis Joosten 7
Tunis Josten 2
Tunis Tuniß Muijlenb., van 2,3
Wil Zee, van 18
Willem Schilt 19
Willem Schonck 7,9
Willem Clasen Lochtman 1
Willem Gijsbertß 2
Wilm Zee, van 18
Wouter Corneliß 1,2,5

23



Index op patronym

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Aerreije Aeriese Jongh, de 12
Cornelis Aertß 9
Dirck Aertß 8
Jan Aertß Cock 1,2
Cornelis Arienß 7
Tunis Arienß 9
Cornelis Arienß Balchoven 9
Arien Arienß Jong, de 6
Cornelis Bastiaensen 1
Cornelis Bastiaenß 1,2,5
Arien Claesen Castelyen 8
Arien Claeß 2
Arien Clasen Casteleyn 9
Willem Clasen Lochtman 1
Aert Corneliß 5
Antonis Corneliß 1
Hendrick Corneliß 7
Jan Corneliß 2,6,8
Lubbert Corneliß 6,9,10
Sander Corneliß 1,5,6,7,8,9
Wouter Corneliß 1,2,5
Jan Corneliß Brouwer 6
Tunis Corneliß Cock 7,9
Pieter Cornelusen 13
Cornelis Corsterse 12
Cornelis Corß 6
Reijnder Derckse 11
Aert Dircksen 8
Jan Dirckß 5
Sander Dirckß 2
Jan Dirrickse 12
Reijer Dirrickse 12
Cornelis Evertß 9
Aerien Franse 13
Aerreije Franse 12
Egghen Franse 12
Arien Fransse 11
Jurien Frederickß Smit 2
Jurien Fredericx Smit 2
Jan Gerridts Rommeijn 4
Gerridt Gerridtß 6
Dircken Gerrits Sprang, van 7,9
Cornelis Gerritß 7
Gerrit Gerritß 9
Jan Gijsbers 11
Willem Gijsbertß 2
Govert Govertß 1
Gerrit Govertß Driell, van 2,6
Cornelis Heijmanß 9
Cornelis Heijmenß 4
Melis Hendrickse 6
Leendert Hendricksen 2
Cornelis Hendrickß 5,6
Jacob Hendrickß 2,4,6,8
Neeltgen Hendrickß 8

24



Index op patronym

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Jacob Hendrickß Scheer 7
Neeltgen Hendrickx 7
Neeltgen Hendricx 3,5,8
Ot Herberts 1,4
Ot Herbertsen 2
Cornelis Hermens 4
Cornelis Hermensen 5
Jan Hermenssen 11
Cornelis Hermenß 3,4,7
Cornelis Hermß Blocklant 8
Frans Huijberts 11
Cornelis Jacobß 8
Frans Jacobß Swart, de 1
Ot Janß 2,3,5,6,8
Peter Janß 4,6
Tomes Janß 8
Govert Janß Batenb., van 9
Aert Janß Coveel 4
Aert Janß Covel 8
Arien Janß Covel 9
Steven Janß Covel 4,8,9
Steven Janß Covell 6
Hermen Janß Honckop, van 8
Hermen Janß Honcop, van 5,9
Tomes Janß Romme 2,6,8,9
Frerick Janß Timmerman 9
Tunis Joosten 7
Jan Joriß 8
Tunis Josten 2
Derck Leenders Hoogherwerf 11
Dirck Mertenß 8
Herber Peeterse Wal, van der 11
Dirck Peeterß 1
Arien Peeterß Vermijn 9
Frans Petersen 1,7
Cornelis Peterß 8
Frans Peterß 5,7
Heijme Peterß 3,6
Heyme Peterß 9
Dirck Peterß Timmerman 8
Aert Pilippenß 6
Dirk Reijerse 13
Dirck Reijerß 4,6
Dierck Reijjerse 14
Peter Roelfse 11
Peter Roelofse 12,13
Cornelis Sebastiaenß 2,3,6,7,9
Jan Stevense 9
Claes Tijssen 8
Peeter Tunesse 4
Floris Tuniß 4
Herbert Tuniß 1,3,6,9
Joost Tuniß 2,8
Joost Tuniß Jongbloet 3,4
Sander Tuniß Muijlenb., van 1,3

25



Index op patronym

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Tunis Tuniß Muijlenb., van 2,3
Jan Walravensen Wolffterdijck, van 1
Jan Walravenß Wolfferdijck, van 1
Hendrick Willemß 3
Jacob Willemß 9
Aert Willemß Blanckert 9
Peter Willemß Valck 7,8

26



Index op achternaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Theunis Aldens 14
Tuenis Aldens 13
Teunis Aldes 15
Cornelis Arienß Balchoven 9
Govert Batenb., van 2,5,6,9
Govert Janß Batenb., van 9
Neeltgen Bayens 7
Clas Berg, van den 17
Klaas Berg, van den 16

Bije, de 11
Coenraat Bijl 13,15
David Bijl 18
Davit Bijl 16,17
Konrat Bijl 14

Bijland, van 15
Jurien Bijstervelt, van 1
Geleijn Biltveijl 9
Aert Willemß Blanckert 9

Blocklant 3,4,7,8
Cornelis Hermß Blocklant 8
Jan Blocklant, van 3
Olf Bosman 11
Oloff Bosman 4,6
Jan Corneliß Brouwer 6
J. Bruijn, de 15,16,17
Jan Bruijn, de 12,14
Arien Clasen Casteleyn 9
Arien Claesen Castelyen 8
Jan Aertß Cock 1,2
Tunis Corneliß Cock 7,9
Aert Janß Coveel 4
Aert Janß Covel 8
Arien Janß Covel 9
Steven Janß Covel 4,8,9
Steven Janß Covell 6
Agata Dierhout, van 3
Gerridt Driel, van 2
Gerrit Driel, van 2
Gerrit Govertß Driell, van 2,6

Fapoen 12
Lendert Fock 14
Arien Fockert, de 16,17
Lendert Fokkert, de 15
Rijndert Haeften, van 13

Harlaer 8
D. Hattem, v. 13
Peter Heijcoop, van 2
Peter Heijcop, van 3
Peter Heycop, van 3
Madeleentjen Honckoop, van 3
Magdalena Honckoop, van 7
Hermen Honckop, van 4,7
Hermen Janß Honckop, van 8
Hermen Honcop, van 5
Hermen Janß Honcop, van 5,9

27



Index op achternaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Hermen Honkoop, van 9
Derck Leenders Hoogherwerf 11
Adriaan Jong, de 13
Arien Arienß Jong, de 6
Peeter Jong, de 18
Joost Jongbloet 8
Joost Tuniß Jongbloet 3,4
Adreijaen Jongh, de 12
Adriaen Jongh, de 11
Aerreije Aeriese Jongh, de 12
Willem Clasen Lochtman 1

Meerman 18
Sander Tuniß Muijlenb., van 1,3
Tunis Tuniß Muijlenb., van 2,3

Nierven, van 18
Nieuwensteijn, van 1

Peter Nieuwensteijn, van 1,3,4,5,8
Peter Nieuwensteyn, van 3,4,5,8
Peter Nieuwenstijn, van 3
Stijn Otten 7
Aart Pelt, van 2
Aert Pelt, van 3

Pol, van de 5
Pol, van der 12

Peter Rademaker, den 13
Abraham Raedemaecker, den 11
Abram Raeijmaker, den 12
Aerije Rijckhuijse 14
Aerreije Rijckhuijse 12
Aarien Rijkhuijse 13
Geijsbert Rijkhuijse 15
Gijsbert Rijkhuijse 14
Allert Rijn, van 1,3,4,5,6,7,8
Hendrick Roijmacker, de 6
Neeltgen Romme 7,8
Tomes Janß Romme 2,6,8,9
Jan Gerridts Rommeijn 4
Abram Roosa 16

Rossem, van 13
Arien Sandwijk, van 17
Arien Santen, van 15,16
Jacob Hendrickß Scheer 7
Willem Schilt 19
Willem Schonck 7,9
Jurien Frederickß Smit 2
Jurien Fredericx Smit 2

Snock 9
Jan Snoeck 3,5,6,7,8,10
Dircken Gerrits Sprang, van 7,9
Stoffel Starenberg 16,17
Hendrick Stech, van der 5,9
Henderick Steech, van der 4
Hendrick Steech, van der 3

Steen, van den 13
Jacob Steen, van den 13

28



Index op achternaam

Dijkcedullen van Vuren 1663 - 1820 HGWBB

Steen, van der 12
L. Steenberge, van 18

Steenswinckel 8
Dirk Sterk 18
Frans Jacobß Swart, de 1
Jan Tielmans 9
Dirck Peterß Timmerman 8
Frerick Janß Timmerman 9
Peter Valck 9
Peter Willemß Valck 7,8
Theunis Valcke 14
Baltus Veen, van 7
Baltus Veen, van der 7
Baldewijn Velde, van de 5,12
Arien Peeterß Vermijn 9
Gijbert Verploeg 18
Peeter Verploeg 18
Cornelis Verploegh 11
Govert Verploegh 12
Henderikus Verplogh 13
Geijbert Vervoorn 17
Geijsbert Vervoorn 15,16
Gijsbert Vervoren 13,14
S. Vlotge, van der 19
Cor. Wal, v.d. 19
Andris Wal, van der 16
Herber Peeterse Wal, van der 11

Wijndreck 6
Peeter Wilmstijn 18
Arien Wit, de 3,5,7,8
Jan Walravenß Wolfferdijck, van 1
Jan Walravensen Wolffterdijck, van 1
Goverd Zandwijk, van 18
Engel Zee, van 18
Geurt Zee, van 16,17
Wil Zee, van 18
Wilm Zee, van 18

29


